平成 26 年７月 22 日

各      位

会 社 名  レーザーテック株式会社

代表者名  代表取締役社長  岡林 理

（コード番号：６９２０、東証第１部）

問合せ先  常務取締役管理本部長 内山 秀

（ＴＥＬ    ０４５－４７８－７１１１）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成25年８月12日に公表した通期業績予想及び配当予想を下記の通り修正いた

しましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

平成26年６月期通期連結業績予想数値の修正（平成25年７月1日～平成26年６月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

13,400

百万円

2,250

百万円

2,250

百万円

1,450

円 銭

64.33

今回修正予想（Ｂ） 13,607 3,097 3,161 1,969 87.37

増減額（Ｂ－Ａ） 207 847 911 519

増減率（％） 1.5 37.7 40.5 35.8

（ご参考）前期実績

（平成25年６月期）
11,397 2,149 2,536 1,610 71.43

(注) 当社は平成25年７月１日付で、普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。１株当たり当期純利

益につきましては、当該株式分割後の発行済株式数（自己株式数を除く）により算定しております。

修正の理由

原価低減の取り組みにより製品原価率を低減できたこと、及び研究開発費の翌期へのずれ等による販売管理費の

削減により、営業利益、経常利益、当期純利益とも前回発表予想を上回る見込みとなりました。営業利益につきまして

は 30 億 97 百万円（期初予想は 22 億 50 百万円）、経常利益につきましては 31 億 61 百万円（期初予想は 22 億 50

百万円）、当期純利益につきましては 19 億 69 百万円（期初予想は 14 億 50 百万円）となる見込みです。

● 配当予想の修正について

年間配当金（円）

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計

前回予想
円 銭

―

円 銭 円 銭

―

円 銭

20.00

円 銭

20.00

今回修正予想 ― ― 27.00 27.00

当期実績 ― 0.00 ―

前期実績

（平成 25 年６月期）
― 0.00 ― 48.00 48.00

  （注）当社は平成25年７月１日付けで普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。前期実績（平成25

年６月期）につきましては、当該株式分割前の実際の配当額を記載しております。

修正の理由

当社は、従来から安定的な利益還元を行うとともに、業績に応じた弾力的な配当政策を行い、連結での配当性向

30％を目処とすることを利益処分に関する基本方針としております。

今期の配当金につきましては、今期業績予想の利益上方修正を受け、上記の基本方針を踏まえて前回予想に比べ

７円00銭増額の１株当たり27円00銭に修正いたします。

（注）上記予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、

実際の業績は、今後の様々な要因により上記予想数値と異なる可能性があります。

以 上